
سه شنبه 18 دی1۳9۷ . اول جمادی الاول 1۴۴0. شماره 28901روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

حمله باتوبوس

روزنامه خراسان در شماره 835 به تاریخ 30 
اردیبهشت ماه 1331 در مطلبی در صفحه 3 
آورده است: دیروز عصر اتوبوس آقای نوریائی 
که حامل مسافر از خوسف برای بیرجند بوده 
در بین راه عده ای به اتوبوس مزبور حمله ور 
شده و پس از شکستن درب و شیشه چند نفر 
را مجروح نموده و متواری شده اند قضیه از 
طرف ژاندارمری تحت تعقیب قرار گرفته 
اهالی مقابل  از  زیادی  امروز عصر عده  و 
تلگرافخانه اجتماع نموده و تلگرافات شکایت 
آمیز به عنوان جناب آقای نخست وزیر و آقایان 
تقی زاده و راشد مخابره و تقاضا نموده اند که 
برای مخابره و مذاکره حضوری در تلگرافخانه 

آمده و بآن جواب بدهند.

* وقتی بعد از گذشت 14 سال از تاسیس استان 
و انتصاب شش استاندار، دو بانده سازی 100 
کیلومتر جاده بیرجند – قاین به سرانجام نرسیده و 
هنوز هم با مشکل تامین بودجه مواجه است و تکمیل 
آن روی دور وعده ها می چرخد، خدا می داند تا راه 
اندازی راه آهن چقدر زمان ببرد؟ وقتی زیرساخت 
جاده های اصلی در استان ناقص است اگر بودجه 
راه آهن صرف راه سازی شود به طور قطع مفیدتر از 
این خواهد بود که هم راه آهن ناقص داشته باشیم و 

هم جاده های خطرآفرین.
* حدود دو هفته از دستور مسئولان برای کاهش 
قیمت لبنیات می گذرد اما نه تنها شاهد این موضوع 
نیستیم بلکه در کنار آن بر قیمت عرضه شیرهای فله 
ای هم نظارتی نیست و هر کس به قیمت دلخواه آن 

را می فروشد.
* اقدام مسئولان سینما فرهنگ طبس به دلیل 
تخفیف به کارکنان یکی از دستگاه ها برای استفاده 
از این سینما جای تشکر دارد اگر مدیریت مجموعه، 
این کار را برای  کشاورزان شهرستان هم که در 
سرما و گرما مشغول فعالیت هستند، انجام دهد 
فرصتی فراهم می شود تا این قشر زحمتکش هم 
ساعتی در کنار خانواده، لحظات بدون دغدغه ای 

را سپری کنند.
* بعضی از جاده های طبس همچنان قربانی می 
گیرد اما دریغ از اقدام مسئولان برای دو بانده شدن 

و به سازی این مسیرها! 
* در سال های اخیر به اندازه ای که جاده بیرجند- 
قاین مورد توجه مسئولان استان و نمایندگان قرار 
گرفته است، به دو بانده سازی محور نهبندان – 
بیرجند توجه نشده است در حالی که این مسیر هم 
در راستای کریدور شرق قرار دارد. این بی توجهی 
حوادث  شاهد  گاهی  از  هر  تا  است  شده  سبب 
دلخراشی در آن باشیم و نمونه آن هم سه تصادف 
تلخی بود که ابتدای هفته، طی یک روز رخ داد و 

خانواده های زیادی داغدار شدند.
* از شهروندان ساکن مسکن مهر طبس هستم، 
بیشتر اوقات مجبورم برای انجام کار بانکی یا اداری 
به سمت میدان امام خمینی )ره( بروم و در صورت 
نبود خودرو به ناچار باید از آژانس استفاده کنم که 
مبلغ دریافتی از مسکن مهر تا بازار، پنج هزار تومان 
است. از طرفی فقط یک اتوبوس واحد با نرخ مناسب 
داشت که آن هم هر یک ساعت به منطقه می رسید 
هر چند از همان هم دیگر خبری نیست. مسئولان 
این شرایط  را در  اتوبوس واحد  شهرداری چرا 

نامناسب اقتصادی حذف کرده اند؟

رضایت نسبی از توزیع گوشت 
منجمد گوسفندی

منجمد  گوشت  توزیع  مرحله  سومین  گذشته  روز 
گوسفندی در بیرجند انجام شد و هر چند به برخی 
اما به دلیل افزایش مراکز توزیع و اطلاع  نرسید 
رسانی های بهتر، مردم نسبت به دو مرحله قبل؛ 
رضایت بیشتری از این موضوع داشتند. به گزارش 
خبرنگار ما، »مرادی« یکی از شهروندان گفت: هر 
چند روز گذشته هم برای خرید گوشت قرمز منجمد، 
مردم در صف ایستادند و برخی موفق به دریافت آن 
نشدند اما صف جمعیت به دلیل تعدد مراکز توزیع 
مانند دفعات قبل نبود.رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هم از توزیع هشت تن گوشت قرمز منجمد 
در روز گذشته در بیرجند خبر داد و گفت: توزیع 
گوشت گوسفندی در راستای طرح تنظیم بازار است 
و از ابتدای امسال 571 تن گوشت منجمد گوساله، 
15تن گوشت منجمد گوسفندی و 9 تن و300 کیلو 
گرم گوشت تازه گوسفندی در خراسان جنوبی توزیع 
شد. شهرکی افزود: همچنین در راستای طرح تنظیم 
بازار از ابتدای امسال، دو هزار و100تن برنج، هزار 
و50 تن شکر و هزار و280 تن مرغ منجمد نیز در 

چرخه توزیع قرار گرفت. 

از میان خبرها

دشمن به این نتیجه رسیده است که کشور را با 
برداشتن چادر از سر بانوان تصرف کند که در برابر 
این تصورها باید با بصیرت و استقامت، ارزش های 

دینی حفظ شود.
 به گزارش »خراسان جنوبی«، نماینده ولی فقیه 
در استان روز گذشته در دیدار جمعی از بانوان 
ماه  دی   17 سالروز  مناسبت  به  که  بیرجندی 
سال 57 روز اعتراض بانوان بیرجندی به جنایات 
رضاشاه انجام شد، با بیان این  که استبداد بین 
المللی هر جا قدم گذاشته ظلم، ستم و تباهی را 
به همراه آورده است، افزود: همه موجودات به 

صورت غریزی دشمن را به دشمنی می شناسند. 
حجت الاسلام والمسلمین سید »علیرضا عبادی« 
با اشاره به این  که حجاب پرچم اسلام است، خطاب 
به حاضران گفت: بی شک جایگاه مبارزه بانوان 
که رکن اصلی و ستون فقرات خانواده هستند، 
مهم است زیرا وقتی ستون فقرات ضعیف شود، 
خانواده متلاشی می شود همان طور که امروز در 

حال متلاشی شدن است.
وی اظهار کرد: امروز به دلیل کم توجهی مسئولان، 
تاثیر فضای مجازی و نادانی برخی افراد؛ دشمن 
به این نتیجه رسیده است که کشور را با برداشتن 

چادرها از سر بانوان تصرف کند و این ارزش بزرگ 
در حال آسیب دیدن است. وی ادامه داد: باید با 

بصیرت با این آزمایش رو به رو شویم و ارزش های 
دینی را با استقامت حفظ کنیم. 

 درخواست های استان
 از »ستاری«

فرخ نژاد - پایان بخش سفر روز گذشته معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور، شرکت در شورای 
اداری استان به عنوان جلسه جمع بندی بود. 
به گزارش خبرنگار ما در این جلسه که بر محور 
خروج از اقتصاد نفتی و ورود به اقتصاد فناورانه و 
کار آفرینی می چرخید باز هم مثل همیشه سخن 
از توانمندی قابل استان، یعنی نیروی انسانی 
نمایندگان  آمد.اما  میان  به  نخبه  و  فرهیخته 
استان در کنار مطالبه از معاون رئیس جمهور 
برای کمک به پویا ترشدن واحد ها، هسته های 
فناور و شرکت دانش بنیان و ورود به عرصه تجاری 

سازی محصولات تولیدی، عملیاتی شدن موضوع 
آب های ژرف با توجه به مطالعه انجام شده در 
این زمینه بودند. به گفته دکتر» امیر حسخانی« 
نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه 
با مطالعه ای که در نقاط مستعد این موضوع انجام 
شده است و صرف هزینه ای حدود 16 میلیارد 
تومان به نقاط امید بخشی در زمینه وجود آب 
های ژرف در برخی از نقاط استان رسیده ایم که 
اگر زمینه حفر چاه های اکتشافی این منابع آب در 
استان فراهم شود می توان عمده مشکل خراسان 
جنوبی یعنی کم آبی را پوشش داد.حجت الاسلام 
»عبادی« نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
هم با اعلام این که معاون رئیس جمهور، قول 
تامین سه میلیارد تومان برای پارک علم و فناوری 

و دو میلیارد تومان برای دانشگاه بیرجند را داده 
است با مزاح گفت: بعد از خوردن آب زرشک ها 
و انارها و رفتن به تهران به طور حتم این مبلغ دو 
برابر خواهد شد. بنابراین گزارش دکتر»ستاری« 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور هم خواستار 
حمایت مسئولان از کسب و کار های فناورانه شد 
و گفت: به طور حتم مصوبه های این سفر را در 
مرکز مورد باز بینی قرار می دهیم و جامه عمل 
خواهیم پوشاند.به گزارش »خراسان جنوبی« 
»معتمدیان«  استاندار نیز گزارشی از قابلیت های 
استان ارائه و درخواست کرد چون فقط زمینه 
فراوری 10 درصد برای توانمندی های استان 
فراهم است کمک ها بیشتر به حوزه فراوری و 

تجاری سازی معطوف شود. 

نماینده ولی فقیه در دیدار جمعی از بانوان بیرجند:

دشمن برای تصرف ایران چادرازسر بانوان برمی دارد

مفقوده  حلقه  و  اصلی  -مشکل  قربانی  حسین 
شرکت های دانش بنیان خراسان جنوبی بازاریابی 
است که با تجاری سازی تولیدات باید رفع شود. 
و  علمی  معاون  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
فناوری رئیس جمهور روز گذشته در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه دستاوردهای علم و فناوری استان 
مشکلات  از  بخشی  گفت:  خبرنگاران  جمع  در 
بازاریابی مربوط به شرکت های دانش بنیانی است 
که نتوانسته اند محصول خود را درست تجاری 
سازی و بازار فروش برای آن پیدا کنند. دکتر »سورنا 
ستاری« افزود: در خراسان جنوبی شرکت های 
دانش بنیان خوبی فعال است و مسئولان باید به 
جوانان فعال در این حوزه کمک تا جایگاه خود را در 
کشور پیدا کنند.به گفته وی، این معاونت؛ مجموعه 
ای حمایتی از شرکت های دانش بنیان ارائه می کند 
که در این زمینه نقش پارک علم و فناوری مهم است. 
پارک علم و فناوری استان باید هماهنگی لازم را با 
نهادهای استان، استانداری و دیگر سازمان های 
دولتی در ارائه مجوز پارک داشته باشد. وی با اشاره 
به این که بیش از 170 شرکت دانش بنیان و فناور 
در استان وجود دارد که 16 شرکت در ساختمان 
پارک علم و فناوری مستقر است، اظهار کرد: باید در 
این استان سیستمی باشد که از جوانان حمایت کند 
زیرا اراده حمایت از جوانان از پول و تسهیلات مهم تر 
است. به گزارش خبرنگار ما، معاون رئیس جمهور در 

بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 35 شرکت دانش 
بنیان استان، از طرح فراوری و تولید آلی سازگار با 
آمیزه های پلیمیری رونمایی کرد. وی همچنین از 
شرکت کشت بافت خاوران، شرکت دانش بنیان 
مهراس کویر و شرکت دانش بنیان صنعتی بیرجند 
در شهرک صنعتی بازدید و آزمایشگاه مرکز بیولوژی 
و تکثیر انبوه گیاهان و مرکز نوآوری دانشگاه بیرجند 
را افتتاح کرد.مدیر کارآفرینی و ارتباط با صنعت 

دانشگاه بیرجند در این مراسم گفت: این مرکز 
برای حمایت و توسعه ایده های نوآورانه کسب و کار 
در دانشگاه راه اندازی شده است و برنامه ریزی بلند 
مدت انجام شد تا ایده های کسب و کار نوآورانه به 
شرکت های دانش بنیان تبدیل شود و به اقتصاد 
دانش بنیان منطقه کمک کند. »ولی پور مطلق« 
با بیان این که حمایت از ایده برای تبدیل به نمونه 
اولیه خدمات یا محصول از نظر تجهیزات و مشاوره 

در این مرکز انجام می شود، افزود: حدود 500 
میلیون تومان برای فضای فعلی و فاز اول این مرکز 
هزینه و این هزینه برای بازسازی و نوسازی متناسب 
با رویکرد فضاهای مراکز نوآوری از محل اعتبارات 
دانشگاه در حوزه توسعه فناوری پرداخت شده 
است. به گفته وی، 45 ایده در قالب ظرفیت های 
دانشگاه شناسایی شده است که پس از افتتاح این 

مرکز، فراخوان برای حضور در مرکز داده می شود.

 معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در بیرجند مطرح کرد:

بازاریابی، حلقه مفقوده شرکت های دانش بنیان استان 


